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§ 70: Strategi för bildande av naturreservat i Gävle 
kommun 
Delges:  

Livsmiljö Gävle Planenheten 

Dnr 20KS444 
 

Beslut  

Samhällsbyggnadsutskottet beslutar enligt ordförandens förslag, 

att uppdra åt Livsmiljö Gävle att under 2021 revidera strategin för bildande av 
naturreservat. Den reviderade strategin ska fastställas i kommunfullmäktige under 
2021. 

Ärendebeskrivning 

Styrdokumentet ”Strategi för bildande av naturreservat i Gävle kommun” antogs av 
kommunstyrelsen år 2007 (dnr 07KS355). Strategin pekar ut sammanlagt 13 
utredningsområden, varav fem prioriterade för kommunal reservatsbildning – 
Testeboskogen, Sätraskogen, T-udden, Tångberget och Limön. I och med bildandet 
av dessa fem naturreservat har Gävle kommun långsiktigt skyddat ca 823 hektar 
värdefulla natur- och rekreationsområden sedan 2011. Enligt det tidigare 
miljöstrategiska programmet (MSP) från 2013 var målet att ytterligare minst 1000 
hektar värdefulla natur- och rekreationsområden skulle vara långsiktigt skyddade 
år 2020 jämfört med 2011. Utifrån den målsättningen saknas idag 177 hektar. 
 
I det reviderade ”Miljöstrategiskt program 2.0” från år 2020 finns inte längre något 
arealmål kopplat till skyddad natur, men däremot en indikator som anger att den 
totala andelen skyddad natur i procent ska öka till målåret 2030. 
 
För att nå målet i tidigare MSP om ytterligare 1000 hektar långsiktigt skyddad 
natur beslutade kommunstyrelsen redan år 2016 om en ny prioritering (dnr 
16KS181) som innebar att dåvarande Samhällsbyggnad Gävle fick uppdraget att 
fram till år 2020 arbeta fram förslag till naturreservatsbeslut och skötselplaner för 
Fjärdön och Holmsundsskogen. De utpekade områdena ägs av Stora Enso 
respektive Billerud Korsnäs. 
 
Innan kommunen går vidare med att bilda naturreservat för dessa områden bör 
kommunen ta en förnyad ställning kring strategin. Detta utifrån att strategin 
beslutades redan 2007, varför den är något ålderstigen, dels då strategin saknar 
riktlinjer om vilken mark som bör skyddas. Är det endast kommunalägd mark som 
ska skyddas eller även mark som ägs av andra fastighetsägare? Genom att revidera 
strategin får kommunen möjlighet att utifrån dagens kunskaper lyfta de områden 
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som ur bevarandesynpunkt främst bör skyddas vilket i sin tur bidrar till att 
kommunen höjer ambitionen i att bevara viktiga naturvärden och säkra biologisk 
mångfald, i linje med det reviderade miljöstrategiska programmet. 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse-Strategi för blldande av naturreservat i Gävle kommun, dnr 

431471 
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